

# DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

## „Veřejné osvětlení v ulici Bezručova 2. etapa, Beroun“

č. smlouvy: 0286/2021/SOD/OMI

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „občanský zákoník“)

### Smluvní strany:

#### Město Beroun

Sídlo: Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun

Zastoupené: RNDr. Soňou Chalupovou, starostkou

IČO: 00233129

DIČ CZ 00233129

Bankovní spojení: Komerční banka a.s.

Č. účtu: 326131/0100

Kontaktní osoba: ve věcech technických:

Ing. Jindra Nová, vedoucí odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun

tel. 311 654 230 mail: omi@muberoun.cz

Petr Chlad, technik odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun

tel. 311 654 235, mail: omi5@muberoun.cz

dále jen „objednatel“ – na straně jedné

a

#### SUNNYMONT s.r.o.

Sídlo: Hostomice 221, 267 24 Hostomice

Zástupce: Filip Rejsek, jednatel

IČO: 29008841

DIČ: CZ29008841

Bankovní spojení: Komerční banka a.s.

Č. účtu: 43-6051370287/0100

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C159593

Kontaktní osoby (tel. č., email): Xxxxx Xxxxx Xxx, manažer veřejného osvětlení,  
xxxxx.xxxxx@xxxxxxxxxx.xx

dále jen „zhotovitel“ – na straně druhé

objednatel a zhotovitel dále společně též jako „smluvní strany“

## 1. Úvodní ustanovení

- 1.1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 20.5.2021 smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Veřejné osvětlení v ulici Bezručova 2. etapa, Beroun“ (dále jen smlouva).
- 1.2. Po vzájemné dohodě a z důvodu dodatečných prací a méněprací požadovaných objednatelem a nutných víceprací, jejichž provedení nebylo možné při uzavření smlouvy předvídat a potřeba jejich provedení vznikla v průběhu provádění díla, smluvní strany uzavírají v souladu s odst. 14.3 smlouvy tento dodatek č. 1 ke smlouvě (dále jen „dodatek“), který mění a doplňuje smlouvu s tím, že v ostatních ustanoveních se smlouva nemění a zůstává v platnosti.

## 2. Předmět dodatku

- 2.1 Předmětem tohoto dodatku je změna závazku ze smlouvy, kdy tímto dodatkem se upravuje předmět díla o schválené vícepráce a méněpráce, jak je uvedeno v příloze tohoto dodatku a následná změna celkové ceny, jak je uvedeno níže v tomto článku.

- 2.2 Cena díla se v návaznosti na změny dle čl. 2.1 tohoto dodatku zvyšuje o částku 286.147,00 Kč bez DPH, 21% 60.090,87 Kč, celkem s DPH 346.237,87 Kč.
- 2.3 Cena díla stanovená dohodou smluvních stran se mění takto:

<b>VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ V ULICI BEZRUČOVA 2. ETAPA, BEROUN</b>	<b>Cena celkem bez DPH</b>	<b>DPH 21 %</b>	<b>Cena celkem s DPH</b>
<b>Celkem</b>	1.063.791,75	223.396,27	1.287.188,02

### 3. Závěrečná ustanovení

- 3.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv.
- 3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění tohoto dodatku se smluvní strany dohodly, že ho do registru zašle město Beroun neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jeho podpisu všemi smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že město Beroun uveřejní tento dodatek za stejných podmínek jako v registru smluv také na svém profilu zadavatele.
- 3.3. Plnění předmětu tohoto dodatku před jeho účinností se považuje za plnění podle tohoto dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem.
- 3.4. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží dva stejnopisy.
- 3.5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
- 3.6. Tento dodatek je uzavírán na základě zmocnění v ustanovení článku 14.2. Vnitřní směrnice pro zadávání veřejných zakázek č. 3/2019 schválené Zastupitelstvem města Beroun usnesením č. 98/2019 ze dne 18. 12. 2019, v platném znění. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání.
- 3.7. Smluvní strany prohlašují, že dodatek před jeho podpisem přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a že tento dodatek byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně nikoliv v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož jejich oprávnění zástupci připojují své podpisy.

Příloha: Soupis víceprací a méněprací

V Berouně dne: 27.10. 2021  
Za objednatele:

V Hostomicích dne:  
Za zhotovitele:

.....  
**RNDr. Soňa Chalupová**  
starostka

.....  
**Filip Rejsek**  
jednatel

**Projekt : Položkový rozpočet - Beroun, ul. Bezručova - rekonstrukce veřejného osvětlení 2. etapa**

Výkaz výměr - Beroun 2. etapa							
Číslo	Položka	Množství	MJ	Kč/MJ	Výdaje v Kč bez DPH	DPH 21%	Výdaje v Kč s DPH
<b>1.</b>	<b>Materiál</b>						
Více práce 1.3	Sílniční LED svítidlo AMPERA MINI / 5145 / 24 LEDs 600mA NW 740 45,5 W / / 414422	4	ks	16 030,00 Kč	64 120,00 Kč	13 465,20 Kč	77 585,20 Kč
Více práce 1.5	Svodový kabel CYKY 30x1,5mm	38	m	18,00 Kč	684,00 Kč	143,64 Kč	827,64 Kč
Více práce 1.9	Bezpečivý třístupňový ocelový sílniční stožár K 6	4	ks	6 630,00 Kč	26 520,00 Kč	5 569,20 Kč	32 089,20 Kč
Více práce 1.10	Jednoramenný výložník na ocelový stožár 2,5 m	4	ks	2 417,00 Kč	9 668,00 Kč	2 030,28 Kč	11 698,28 Kč
Více práce 1.13	Stožárová svorkovnice vč. pojistky	4	ks	910,00 Kč	3 640,00 Kč	764,40 Kč	4 404,40 Kč
Více práce 1.14	Kabel CYKY 48x16mm <sup>2</sup>	197	m	194,00 Kč	38 218,00 Kč	8 025,78 Kč	46 243,78 Kč
Více práce 1.15	Zemniční drát Fežn 10	385	kg	52,00 Kč	19 920,00 Kč	4 200,20 Kč	24 120,20 Kč
Více práce 1.16	Chránička kabelu (např. kopoflex 110)	10	m	47,00 Kč	470,00 Kč	98,70 Kč	568,70 Kč
Více práce 1.17	Výstražná páska do výkopu	185	m	4,00 Kč	740,00 Kč	155,40 Kč	895,40 Kč
Více práce 1.18	Krycí betonová deska	185	m	115,00 Kč	21 275,00 Kč	4 467,75 Kč	25 742,75 Kč
Více práce 1.19	Uzemňovací svorka na stožár VD	4	ks	25,00 Kč	100,00 Kč	21,00 Kč	121,00 Kč
Více práce 1.20	Uzemňovací svorka pro propojení uzemňovacího drátu v zemi	14	ks	28,00 Kč	392,00 Kč	82,32 Kč	474,32 Kč
Více práce 1.23	Ochranný asfaltový lak Renolak ALN pro nátěr spodní části samostatného stožáru VD (á 1kg/ks)	4	ks	710,00 Kč	2 840,00 Kč	596,40 Kč	3 436,40 Kč
<b>2.</b>	<b>Montážní práce</b>						
Více práce 2.7	Montáž nového svítidla	4	ks	864,00 Kč	3 456,00 Kč	725,76 Kč	4 181,76 Kč
Více práce 2.8	Montáž svodového kabelu	38	m	48,00 Kč	1 824,00 Kč	383,04 Kč	2 207,04 Kč
Více práce 2.9	Montáž výložníku	4	ks	517,00 Kč	2 068,00 Kč	434,28 Kč	2 502,28 Kč
Více práce 2.10	Montáž svorkovnice	4	ks	644,00 Kč	2 576,00 Kč	540,96 Kč	3 116,96 Kč
Více práce 2.11	Ruční výkop pro základ stožáru typu UD 8/U 8, semina tl. 4 (700x700x1100mm), odvoz do 20 km, likvidace odpadu	4	ks	980,00 Kč	3 920,00 Kč	823,20 Kč	4 743,20 Kč
Více práce 2.12	Betonový základ stožáru typu UD 8/U 8, rozměrů 700x700x1100 mm, včetně průchodek pro kabely, beton typ C16/20, Zls	1,00	m <sup>3</sup>	6 125,00 Kč	6 125,00 Kč	1 286,25 Kč	7 411,25 Kč
Více práce 2.19	Pokládka kabelu CYKY 48x16mm <sup>2</sup>	197	m	78,00 Kč	15 366,00 Kč	3 236,86 Kč	18 592,86 Kč
Více práce 2.20	Pokládka zemniční drát Fežn 10, uloženy ve výkopu	385	kg	92,00 Kč	35 260,00 Kč	7 434,20 Kč	42 694,20 Kč
Více práce 2.21	Uzemňovací svorka na stožár VD	4	ks	34,00 Kč	136,00 Kč	28,56 Kč	164,56 Kč
Více práce 2.22	Uzemňovací svorka pro propojení uzemňovacího drátu v zemi	14	ks	34,00 Kč	476,00 Kč	99,96 Kč	575,96 Kč
Více práce 2.23	Oznaňovací štítek stožáru VD	4	ks	10,00 Kč	40,00 Kč	8,40 Kč	48,40 Kč
Více práce 2.24	Oznaňovací štítek kabelu	8	ks	12,00 Kč	96,00 Kč	20,16 Kč	116,16 Kč
Více práce 2.25	Ochranný asfaltový lak Renolak ALN pro nátěr spodní části samostatného stožáru VD (á 1kg/ks)	4	ks	635,00 Kč	2 540,00 Kč	533,40 Kč	3 073,40 Kč
<b>3.</b>	<b>Zemní práce</b>						
Méně práce 3.1	Bourací práce živec tl.0,08 m pro kabelovou rýhu 50x55 cm (šh) v chodniku, v celé šíři chodníku do max. šíře chodníku 4,0 m	-30	m <sup>2</sup>	131,00 Kč	- 3 930,00 Kč	- 825,30 Kč	- 4 755,30 Kč
Méně práce 3.2	Bourací práce beton tl.0,24 m pro kabelovou rýhu 50x55cm (šh) v chodniku, v celé šíři chodníku do max. šíře chodníku 4,0 m	-30	m <sup>2</sup>	376,00 Kč	- 11 280,00 Kč	- 2 356,20 Kč	- 13 636,20 Kč
Více práce 3.3	Kabelová rýha 50x55 cm (šh), ruční výkop, semina tl.4, zřehoz, zhutnění	172	m	518,00 Kč	89 096,00 Kč	18 710,16 Kč	107 806,16 Kč
Méně práce 3.4	Úprava povrchu chodníku asfalt, beton, zamková dlažba	-30	m <sup>2</sup>	517,00 Kč	- 15 510,00 Kč	- 3 257,10 Kč	- 18 767,10 Kč
Méně práce 3.5	Úprava povrchu chodníku podkladovým betonem, tloušťka 0,1 m	-30	m <sup>2</sup>	206,00 Kč	- 6 180,00 Kč	- 1 297,80 Kč	- 7 477,80 Kč
Více práce 3.7	Zpeřná úprava zeleně	72	m <sup>2</sup>	98,00 Kč	7 056,00 Kč	1 481,76 Kč	8 537,76 Kč
Méně práce 3.8	Bourací práce živec tl.0,1 m pro kabelovou rýhu 50x120cm (šh) ve vozovce, popř. v pojezdových plochách nebo stání parkovišť, v kolmých překopech, v celkové šíři 1,0 m	-15	m <sup>2</sup>	161,00 Kč	- 2 415,00 Kč	- 507,15 Kč	- 2 922,15 Kč
Méně práce 3.9	Bourací práce beton tl. 0,2 m kabelovou rýhu 50x120cm (šh) ve vozovce, popř. v pojezdových plochách nebo stání parkovišť v kolmých překopech, v celkové šíři 1,0 m	-15	m <sup>2</sup>	312,00 Kč	- 4 680,00 Kč	- 982,80 Kč	- 5 662,80 Kč
<b>4.</b>	<b>Ostatní</b>						
<b>Suma</b>		<b>346 237,87 Kč</b>			<b>286 147,00 Kč</b>	<b>60 090,87 Kč</b>	<b>346 237,87 Kč</b>

Dne: 09.09.2021

Projekt : Více práce - Beroun, ul. Bezručova - rekonstrukce veřejného osvětlení 2. etapa

Výkaz výměr - Beroun 2. etapa							
Číslo	Položka	Množství	MJ	Kč/MJ	Výdaje v Kč bez DPH	DPH 21%	Výdaje v Kč s DPH
<b>1.</b>	<b>Materiál</b>						
1.3	Sílniční LED svítidlo AMPERA MINI / 5145 / 24 LEDs 600mA NW 740 45,5 W / / 414422	4	ks	16 030,00 Kč	64 120,00 Kč	13 465,20 Kč	77 585,20 Kč
1.5	Svodový kabel CYKY 3Cx1,5mm	38	m	18,00 Kč	684,00 Kč	143,64 Kč	827,64 Kč
1.9	Bezpatkový třístupňový ocelový sílniční stožár K 6	4	ks	6 630,00 Kč	26 520,00 Kč	5 569,20 Kč	32 089,20 Kč
1.10	Jednoramenný výložník na ocelový stožár 2,5 m	4	ks	2 417,00 Kč	9 668,00 Kč	2 030,28 Kč	11 698,28 Kč
1.13	Stožárová svorkovnice vč. pojistky	4	ks	910,00 Kč	3 640,00 Kč	764,40 Kč	4 404,40 Kč
1.14	Kabel CYKY 4Bx16mm <sup>2</sup>	197	m	194,00 Kč	38 218,00 Kč	8 025,78 Kč	46 243,78 Kč
1.15	Zemnicí drát FeZn 10	185	kg	52,00 Kč	9 620,00 Kč	2 020,20 Kč	11 640,20 Kč
1.16	Chránička kabelu (např. kopoflex 110)	10	m	47,00 Kč	470,00 Kč	98,70 Kč	568,70 Kč
1.17	Výstražná páska do výkopu	185	m	4,00 Kč	740,00 Kč	155,40 Kč	895,40 Kč
1.18	Krycí betonová deska	185	m	115,00 Kč	21 275,00 Kč	4 467,75 Kč	25 742,75 Kč
1.19	Uzemňovací svorka na stožár VO	4	ks	25,00 Kč	100,00 Kč	21,00 Kč	121,00 Kč
1.20	Uzemňovací svorka pro propojení uzemňovacího drátu v zemi	14	ks	28,00 Kč	392,00 Kč	82,32 Kč	474,32 Kč
1.23	Ochranný asfaltový lak Renolak ALN pro nátěr spodní části samostatného stožáru VO (š 1kg/ks)	4	ks	710,00 Kč	2 840,00 Kč	596,40 Kč	3 436,40 Kč
<b>2.</b>	<b>Montážní práce</b>						
2.7	Montáž nového svítidla	4	ks	864,00 Kč	3 456,00 Kč	725,76 Kč	4 181,76 Kč
2.8	Montáž svodového kabelu	38	m	48,00 Kč	1 824,00 Kč	383,04 Kč	2 207,04 Kč
2.9	Montáž výložníku	4	ks	517,00 Kč	2 068,00 Kč	434,28 Kč	2 502,28 Kč
2.10	Montáž svorkovnice	4	ks	644,00 Kč	2 576,00 Kč	540,96 Kč	3 116,96 Kč
2.11	Ruční výkop pro základ stožáru typu UD 8/U 8, zemina tř. 4 (700x700x1100mm), odvoz do 20 km, likvidace odpadu	4	ks	980,00 Kč	3 920,00 Kč	823,20 Kč	4 743,20 Kč
2.12	Betonový základ stožáru typu UD 8/U 8, rozměrů 700x700x1100 mm, včetně průchodek pro kabely, beton typ C16/20, 2ks	1,00	m <sup>3</sup>	6 125,00 Kč	6 125,00 Kč	1 286,25 Kč	7 411,25 Kč
2.19	Pokládka kabel CYKY 4Bx16mm <sup>2</sup>	197	m	78,00 Kč	15 366,00 Kč	3 226,86 Kč	18 592,86 Kč
2.20	Pokládka zemnicí drát FeZn 10, uloženy ve výkopu	185	kg	92,00 Kč	17 020,00 Kč	3 574,20 Kč	20 594,20 Kč
2.21	Uzemňovací svorka na stožár VO	4	ks	34,00 Kč	136,00 Kč	28,56 Kč	164,56 Kč
2.22	Uzemňovací svorka pro propojení uzemňovacího drátu v zemi	14	ks	34,00 Kč	476,00 Kč	99,96 Kč	575,96 Kč
2.23	Označovací štítek stožáru VO	4	ks	10,00 Kč	40,00 Kč	8,40 Kč	48,40 Kč
2.24	Označovací štítek kabelu	8	ks	12,00 Kč	96,00 Kč	20,16 Kč	116,16 Kč
2.25	Ochranný asfaltový lak Renolak ALN pro nátěr spodní části samostatného stožáru VO (š 1kg/ks)	4	ks	635,00 Kč	2 540,00 Kč	533,40 Kč	3 073,40 Kč
<b>3.</b>	<b>Zemní práce</b>						
3.3	Kabelová rýha 50x55 cm (šxh), ruční výkop, zemina tř.4, zához, zhutnění	172	m	518,00 Kč	89 096,00 Kč	18 710,16 Kč	107 806,16 Kč
3.7	Zpětná úprava zeleně	72	m <sup>2</sup>	98,00 Kč	7 056,00 Kč	1 481,76 Kč	8 537,76 Kč
<b>4.</b>	<b>Ostatní</b>						
	<b>Vícepráce celkem</b>				<b>330 082,00 Kč</b>	<b>69 317,22 Kč</b>	<b>399 399,22 Kč</b>

Dne: 09.09.2021

Projekt : Méně práce - Beroun, ul. Bezručova - rekonstrukce veřejného osvětlení 2. etapa

Výkaz výměr - Beroun 2. etapa							
Číslo	Položka	Množství	MJ	Kč/MJ	Výdaje v Kč bez DPH	DPH 21%	Výdaje v Kč s DPH
<b>3.</b>	<b>Zemní práce</b>						
3.1	Bourací práce živice tl.0,08 m pro kabelovou rýhu 50x55 cm (šxh) v chodniku, v celé šíři chodniku do max. šíře chodniku 4,0 m	-30	m <sup>2</sup>	131,00 Kč	- 3 930,00 Kč	- 825,30 Kč	- 4 755,30 Kč
3.2	Bourací práce beton tl.0,24 m pro kabelovou rýhu 50x55cm (šxh) v chodniku, v celé šíři chodniku do max. šíře chodniku 4,0 m	-30	m <sup>2</sup>	374,00 Kč	- 11 220,00 Kč	- 2 356,20 Kč	- 13 576,20 Kč
3.4	Úprava povrchu chodniku asphalt, beton, zamková dlažba	-30	m <sup>2</sup>	517,00 Kč	- 15 510,00 Kč	- 3 257,10 Kč	- 18 767,10 Kč
3.5	Úprava povrchu chodniku podkladovým betonem, tloušťka 0,1 m	-30	m <sup>2</sup>	206,00 Kč	- 6 180,00 Kč	- 1 297,80 Kč	- 7 477,80 Kč
3.8	Bourací práce živice tl. 0,1 m pro kabelovou rýhu 50x120cm (šxh) ve vozovce, popř. v jezdových plochách nebo stání parkovišť, v kolmých překozech, v celkové šíři 1,0 m	-15	m <sup>2</sup>	161,00 Kč	- 2 415,00 Kč	- 507,15 Kč	- 2 922,15 Kč
3.9	Bourací práce beton tl. 0,2 m kabelovou rýhu 50x120cm (šxh) ve vozovce, popř. v jezdových plochách nebo stání parkovišť v kolmých překozech, v celkové šíři 1,0 m	-15	m <sup>2</sup>	312,00 Kč	- 4 680,00 Kč	- 982,80 Kč	- 5 662,80 Kč
	<b>Méněpráce celkem</b>				- 43 935,00 Kč	- 9 226,35 Kč	- 53 161,35 Kč

Dne: 09.09.2021

Projekt : Rekapitulace VPC a MPC - Beroun, ul. Bezručova - rekonstrukce veřejného osvětlení 2. etapa

Číslo	Položka	Výdaje v Kč bez DPH	DPH 21%	Výdaje v Kč s DPH
	Cena z SoD	777 644,75 Kč	163 305,40 Kč	940 950,15 Kč
	Vícepráce celkem	330 082,00 Kč	69 317,22 Kč	399 399,22 Kč
	Méněpráce celkem	- 43 935,00 Kč	- 9 226,35 Kč	- 53 161,35 Kč
	<b>Dodatek č. 1</b>	<b>1 063 791,75 Kč</b>	<b>223 396,27 Kč</b>	<b>1 287 188,02 Kč</b>

Dne: 09.09.2021